Câmara Municipal de Palmeira | Rua Cel. Vida, 211 – Centro | (42) 3252-1648 | www.palmeira.pr.leg.br

FOLHA DE PROTOCOLO

Protocolo Nº: 1052/2025

Data: 10/11/2025

Protocolado por: Luigi Costa

Tipo de Proposição: Requerimento nº 085/2025

Autor(es): Irmão Fabiano

Processo no Sistema Elotech: 949/2025

Ementa/Resumo:

Requer, ouvido plenário seja encaminhado expediente à Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Urbano, solicitando informação sobre o prazo para instalação de

iluminação pública no bairro Jardim Itália.

Processo Agrupado - Página 1 / 2 - Gerado em 10/11/2025

Câmara Municipal de Palmeira | Rua Cel. Vida, 211 – Centro | (42) 3252 - 1648 | camaramunicipal@palmeira.pr.leg.br

www.palmeira.pr.leg.br

Câmara Municipal de

O Vereador IRMÃO FABIANO, no uso de suas

atribuições legais propõe

REQUERIMENTO

REQUER, ouvido plenário seja encaminhado

expediente à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, solicitando informação sobre o

prazo para instalação de iluminação pública no bairro Jardim Itália.

J U S T I F I C A T I V A

   Essa proposição é de iniciativa do Parlamento Jovem

(Vereadora Fernanda de Lara Fernandes Ribeiro), e visa informar a população que reside nesse

bairro, garantindo mais segurança e qualidade de vida aos moradores do Jardim Itália, visto que a

ausência de iluminação adequada pode aumentar o risco de acidentes e a sensação de insegurança.

Ressaltamos que a instalação de iluminação pública

contribui para o uso seguro dos espaços durante o período noturno e demonstra o compromisso da

gestão com o bem-estar da comunidade.

Esperando contar com o pronto atendimento desta nossa

solicitação, manifestamos nossos agradecimentos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Palmeira,

Estado do Paraná, em 05 de novembro de 2025

IRMÃO FABIANO

                                         Vereador

Processo Agrupado - Página 2 / 2 - Gerado em 10/11/2025